СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от УУ.&У. <ЖЖ5~ с. Барятино №

Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения по
договору социального найма и учетной
нормы площади жилого помещения,
действующих на территории
Барятинского муниципального округа
Калужской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от
28.12.2023 № 439-03, Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ: 1 2 3 4

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого
определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору
социального найма) - 15 метров квадратных общей площади жилого помещения на человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер
площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности
граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях) - 13 метров квадратных общей площади жилого
помещения на человека.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя руководителя
Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления природными
ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы
муниципального района «Барятинский район» Панькина С.Ю.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального
«Барятинский район» Л.А. Ластикова